



## Lilla Edets brandstation

Lilla Edets brandstation intill E45:an togs i bruk 1996. Byggnaden var tidigare ett förråd som Lilla Edets kommun hade för gata/park-avdelningen.

I Kommunen finns förutom centralorten Lilla Edet också orterna, Göta, Lödöse och Nygård och på andra sidan älven, Hjärtum och Västerlanda.

*Nedan följer lite om Lilla Edets äldre stationer och Hjärtums och Lödöses gamla brandstationer.*



## Lilla Edets gamla brandstationer



*Här står manskapet uppställda framför brandstationen*

1925 inrättades en brandkår i municipalsamhället. Samhället fick anslag av landskommunen för att även stå för brandkår åt dem. Brandstationen var placerad vid Storgatan. I byggnaden fanns också Polisstationen.

År 1954 fick Lilla Edet en ny Polis- och brandstation. Stationen placerades i centrum, vid torget och hörnet Edsgatan - Kullåsgatan 10.



Bild från invigningen 1954

*Foto: Lennart Nyholm / EdetGruppens arkiv*



Brandstationen 1956

Foto: Sune Sundahl / ArkDes, Digitaltmuseum



Här pågår arbetet med att stensätta Edsgatan utanför den nya brandstationen. Lagg märke till den fina stenvallen intill trottoaren.

[lillaedetbilder.se](http://lillaedetbilder.se)



Två av fordonen vid Lilla Edets brandkår framför stationen. Kortet är taget 1967 / [lillaedetbilder.se](http://lillaedetbilder.se)



Brandförman P. Johansson framför brandstationen.

[lillaedetbilder.se](http://lillaedetbilder.se)





*Hjärtums brandstation 1946*

*Foto: Olof Jonsson / DigitaltMuseum*

## Hjärtums brandstation

Hjärtums Frivilliga Brandkår bildades 1940. År 1943 anslag Hjärtums kommun medel till att bygga brandstation, samt att köpa in transportbil m.m.

Omkring år 1997 lades brandstationen ner.



*Brandmän vid brandstationen i Hjärtum 1946*  
*Foto: Olof Jonsson / DigitaltMuseum*



*Foto: okänd / lillaedetbilder.se*



*En av brandbilarna 1946*  
*Foto: Olof Jonsson / DigitaltMuseum*



## Lödöse brandstation

Brandstationen i Lödöse invigdes år 1948.

Under lite mer än 60 år var stationen bemannad. Trots att man hade sökt deltidsbrandmän i flera år gav detta inte något resultat, vilket gjorde att man tvingades stänga brandstationen år 2011. Kvarvarande personalstyrka och brandbil flyttades då till Lilla Edet.

Efter att byggnaden stått oanvänd sedan 2011, lämnades den gamla stationen helt i slutet av 2016. Det fanns inte längre vare sig möjligheter eller något underlag i orten, för att kunna öppna brandstationen i Lödöse igen.



Den nya brandstationen 1948



Nedan kan ni ta del av texten i denna tidningsartikel om brandstationen, inför invigningen 1948.

ELFSBORGS LÄNS TIDNING    lördagen den 3 juli 1948

## Lödöse har fått fin brandstation

**Har kostat omkring 20,000 kr.**

Varje samhälle med självaktning försöker i våra dagar få brandskyddet ordnat på bästa möjliga sätt.

Då det är av utomordentlig betydelse ur trygghetssynpunkt för samhälls- och bygdebefolkningen vilja de kommunala myndigheterna gärna efterkomma från "högre ort" givna direktiv. Brandkårsförbunden, som under senare år bildats ute i kommunerna, bygga som bekant på riksdagsbeslut. Lödöse har nu fått ny brandstation. Den kostar c:a 20,000 kr och för dess uppförande svarar byggmästare Oscar Carlsson, Göta, berättar folkskollärare Eric Strandman i Lödöse, som väl får anses vara den drivande kraften också i denna institution. Installatör Sven Forsaeus, Alfhem, har haft den elektriska installationen om hand, och i detta sammanhang framhålles den elektriska uppvärmningen, som brandstationen utrustats med. Också för den sanitära anläggningen svarar en fackman, hr Gunnar Ryberg, Lödöse.

- Har brandbil anskaffats?

- Ja, och den är byggd hos Ernst Gustafsson, Lilla Edet. Den dubbla hytten har sittplatser för 8 brandkarlar och vagnen är försedd med slangväskor och 1,500 slang. Hårtill kommer attiralj som behövs, exempelvis brandspruta, vilken är av märket "Albihn" och gör 1,800 m./1. Brandbilen har dragit en kostnad av 15,000 kr. Men för att den skall kunna bli till nytta fodras naturligtvis riklig tillgång av vatten. Vattnet är huvudsaken och det kan nog vara klen beställt med den varan på vissa ställen i bygden.

Brandstationens egen vattenfråga hoppas hr Strandman skall bli bättre löst, då den beräknade anslutningen till samhällets vattensystem blivit en realitet.

En del kompletteringar i brandstationen återstå ännu men det skall vara klar frampå höstkanten, då S:t Peder, Ale-Skövde och Tunge brandkårsförbund skall arrangera en högtidlighet med anledning av den nya brandstationen, antyder hr Strandman slutligen.

Sic.

Ale Skövde m.fl. socknars  
brandförsvarsförbund  
inbjuder härmed intresserade  
att bese

### **Brandstationen i Lödöse**

Lördagen den 9 oktober 1948  
kl.3 em.

Omedelbart därefter ger  
brandkåren uppvisning och  
demonstrerar brandsläcknings-  
redskapen.

9175                      DIREKTIONEN.